



Do natychmiastowej publikacji: 13.11.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL, LIDER WIĘKSZOŚCI SCHUMER I SENATOR GILLIBRAND OGŁASZAJĄ PRYZNANIE PONAD 140 MLN USD Z PROGRAMU DOTACJI NA INFRASTRUKTURĘ KOMUNALNĄ CONNECTALL, DZIĘKI KTÓRYM PONAD 60 000 MIESZKAŃ I FIRM UZYSKA DOSTĘP DO TANIEGO INTERNETU SZEROKOPASMOWEGO**

*Dzięki przyznanym środkom powstanie ponad 1200 mil nowej infrastruktury szerokopasmowego dostępu do Internetu*

*Zespół ConnectALL uruchomił wersję beta [mapy interaktywnej](#) umożliwiającej monitorowanie postępów rozbudowy infrastruktury we wszystkich regionach północnej części stanu Nowy Jork*

*Jest to część inicjatywy ConnectALL gubernator Hochul o wartości 1 mld USD, której celem jest zapewnienie wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork dostępu do taniego i szybkiego Internetu szerokopasmowego*

Gubernator Kathy Hochul, lider większości Charles Schumer i senator Kirsten Gillibrand ogłosili dziś przyznanie ponad 140 mln USD z Programu dotacji na infrastrukturę komunalną ConnectALL (ConnectALL Municipal Infrastructure Grant Program) na rozbudowę infrastruktury szerokopasmowego dostępu do Internetu w regionach Central New York, Finger Lakes, Mohawk Valley, North Country, Mid-Hudson i Western New York. To publiczno-prywatne przedsięwzięcie pozwoli zbudować ponad 1200 mil publicznej infrastruktury światłowodowej i koncentratory bezprzewodowe, zapewniając dostęp do tanich symetrycznych łączy internetowych – oferujących równe szybkości pobierania i przesyłania po stawkach poniżej średnich cen w regionie – dla ponad 60 000 gospodarstw domowych i firm. Sześć nowych dotacji zwiększa łączną kwotę rozdysponowaną w ramach programu do 214,7 mln USD. Środki pochodzą głównie z Funduszu Projektów Inwestycyjnych Departamentu Skarbu USA. Dzięki programowi udało się już zbudować ponad 2000 mil infrastruktury szerokopasmowego dostępu do Internetu, z której korzysta ponad 87 000 gospodarstw domowych i firm w całym stanie.

„Dziś robimy ogromny krok naprzód w realizacji naszej misji, jaką jest zapewnienie każdemu mieszkańcowi stanu Nowy Jork dostępu do taniego i szybkiego Internetu” – **powiedziała gubernator Hochul.** „Inwestując ponad 140 mln USD w publiczną infrastrukturę szerokopasmowego dostępu do Internetu w sześciu regionach, nie tylko

kładziemy kable światłowodowe, ale również zwiększamy dostęp do edukacji, opieki zdrowotnej, szans gospodarczych i dobrobytu. Dzięki nowej interaktywnej mapie mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą teraz śledzić postępy w realizacji tego przedsięwzięcia, które pozwoli lokalnym społecznościom dołączyć do cyfrowego świata przyszłości”.

**Lider większości Senatu, Charles Schumer, powiedział:** „Dostęp do szybkiego Internetu nie jest luksusem, tylko koniecznością. Jest to narzędzie tak samo niezbędne w codziennym życiu jak elektryczność. Dziś północna część stanu Nowy Jork robi duży krok w walce z wykluczeniem cyfrowym. Jestem dumny, że udało nam się przekazać ponad 140 mln USD na pomoc w rozbudowie infrastruktury szerokopasmowej, dzięki której 60 000 gospodarstw domowych i firm w północnej części stanu uzyska dostęp do taniego i szybkiego Internetu. Pomoże to lokalnym społecznościom od Jamestown po obszary wiejskie hrabstw Schoharie, Orleans i Sullivan. Mieszkające na tych terenach rodziny będą miały łatwiejszy dostęp do edukacji, opieki zdrowotnej, szans ekonomicznych i komunikacji. Środki na tę inicjatywę pochodzą z funduszy zagwarantowanych w ramach ustawy o Amerykańskim Planie Ratunkowym (American Rescue Plan Act) i dwupartyjnej ustawy o infrastrukturze i miejscach pracy (Bipartisan Infrastructure & Jobs Law), do których przyjęcia doprowadziłem. Dzięki nim możemy teraz finansować długoterminowe inwestycje tworzące atrakcyjne miejsca pracy i pomagające w budowie infrastruktury XXI wieku, która pozwoli mieszkańcom wszystkich zakątków stanu korzystać z szybkiego Internetu. Dziękuję gubernator Hochul za spożytkowanie środków federalnych na zapewnienie wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork dostępu do Internetu na sprawiedliwych zasadach”.

**Senator Kirsten Gillibrand powiedziała:** „Każdy mieszkaniec stanu Nowy Jork powinien mieć dostęp do taniego i szybkiego Internetu, niezależnie od miejsca zamieszkania. Ta ważna inwestycja w publiczną infrastrukturę szerokopasmowego dostępu do Internetu pozwoli mieszkańcom stanu Nowy Jork korzystać z możliwości pracy zdalnej, usług telezdrowia i programów edukacyjnych online, pomagając skutecznie wyeliminować zjawisko tzw. przepaści cyfrowej. Jestem dumna, że pomogłam pozyskać te środki w ramach *ustawy o Amerykańskim Planie Ratunkowym*, i zamierzam nadal pracować nad rozszerzeniem dostępu do szybkiego Internetu w całym naszym stanie”.

W ramach działań na rzecz przejrzystości i aktywności społecznej zespół ConnectALL uruchomił również wersję beta interaktywnej mapy, która umożliwia przeglądanie lokalizacji i ważnych szczegółów poszczególnych projektów rozbudowy infrastruktury szerokopasmowego dostępu do Internetu. Mapa, która jest dostępna [w tym miejscu](#), będzie rozbudowywana o nowe funkcje i informacje na temat kolejnych dotacji w ramach wszystkich programów ConnectALL.

**Prezes, dyrektor naczelna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała:** „Rozbudowa infrastruktury szerokopasmowego dostępu do Internetu ma zasadnicze znaczenie dla przyszłości naszych społeczności i witalności naszej gospodarki. Dzięki strategicznym partnerstwom publiczno-prywatnym nie tylko

rozbudowujemy krytyczną infrastrukturę szerokopasmową, ale także wspieramy konkurencyjność, obniżamy koszty i pobudzamy innowacyjność. Inwestycje te odmieniają życie społeczności od Finger Lakes po North Country, sprawiając, że szybki Internet będzie tak samo powszechnie dostępny jak wszystkie inne media”.

Środki na finansowanie Programu infrastruktury komunalnej (Municipal Infrastructure Program, MIP) objętego inicjatywą ConnectALL zostały przyznane przez Departament Skarbu USA w ramach Funduszu Projektów Inwestycyjnych na mocy ustawy o Amerykańskim Planie Ratunkowym. Infrastruktura szerokopasmowego dostępu do Internetu wybudowana ze środków z Programu infrastruktury komunalnej będzie własnością podmiotów publicznych lub znajdzie się pod kontrolą instytucji publicznych. Dzięki niej usługodawcy internetowi będą mogli świadczyć niedrogie i niezawodne usługi mieszkańcom stanu Nowy Jork.

Oto najnowszy beneficjenci Programu infrastruktury komunalnej:

- **Hrabstwo Orleans (Finger Lakes) – 11 mln USD:** Hrabstwo Orleans przeznaczy 11 mln USD z programu MIP na rozbudowę bezprzewodowej sieci internetowej, aby zapewnić dostęp do łączności 100/100 Mb/s w 11 000 lokalizacji. Podstawą tego przedsięwzięcia będzie udany projekt infrastruktury bezprzewodowego dostępu do Internetu rozpoczęty przez władze hrabstwa w 2020 r. we współpracy z RTO Wireless, który obejmował instalację 21 koncentratorów bezprzewodowych na istniejących i nowych wieżach. Za projekt, budowę, konserwację i obsługę sieci będzie odpowiadać firma RTO Wireless, a właścicielem będzie hrabstwo. Wieże będą mogły być wynajmowane innym usługodawcom internetowym. Hrabstwo rozszerzy również zakres współpracy z United Way w zakresie szkoleń z umiejętności cyfrowych i edukacji społecznej, aby zachęcić do udziału w inicjatywie gospodarstwa domowe o niskich dochodach. Celem projektu jest zapewnienie dostępu do szybkiego Internetu na obszarach wiejskich o niskiej gęstości zaludnienia wynoszącej 103 osoby na milę kwadratową. Nowoczesna infrastruktura bezprzewodowa będąca własnością hrabstwa i współpraca z partnerami społecznymi stanowi opłacalną alternatywę dla komercyjnych sieci światłowodowych, promując sprawiedliwość cyfrową i rozszerzając możliwości komunikacyjne z myślą o mieszkańcach, firmach, edukacji i społeczności rolniczej.
- **Łączność szerokopasmowa dla hrabstwa Schoharie (Mohawk Valley) – 30 mln USD:** W ramach projektu łączności szerokopasmowej dla hrabstwa Schoharie zostanie położonych 298 mil kabli światłowodowych, które połączą ponad 4000 lokalizacji na terenie hrabstwa, w tym praktycznie wszystkie lokalizacje dotychczas pozbawione dostępu do Internetu. Nowa infrastruktura dotrze do najbardziej oddalonych i trudno dostępnych obszarów hrabstwa. Władze hrabstwa nawiążą współpracę z firmą MIDTEL, która świadczy usługi na

tym terenie od ponad 125 lat. Za budowę i obsługę sieci będzie odpowiadać firma MIDTEL, a właścicielem infrastruktury będzie hrabstwo. Sieć będzie ogólnodostępna, a punkty przyłączeniowe znajdą się w centralnym biurze MIDTEL i w dwóch centralach łączności rozmieszczonych na terenie hrabstwa. Dzięki inicjatywie dostęp do Internetu będzie znacznie tańszy niż średnie stawki obowiązujące w hrabstwie, a celem będzie poprawa wyników edukacyjnych, zdrowotnych i zawodowych – szczególnie na obszarach o niskich dochodach.

- **Rada Planowania i Rozwoju Regionu Central New York (Central New York) – 26 mln USD:** Rada Planowania i Rozwoju Regionu Central New York (Central New York Regional Planning and Development Board) wybuduje CNYNET – regionalną sieć światłowodową o otwartym dostępie, która będzie obsługiwać 6671 lokalizacji w hrabstwach Cayuga i Cortland. W 2021 r. Rada przeprowadziła analizę pod kątem infrastruktury szerokopasmowego dostępu do Internetu w celu opracowania projektu sieci, który zapewni konsumentom optymalne możliwości wyboru. Analiza koncentrowała się na lokalizacjach pozbawionych dostępu do Internetu i okolicznych obszarach w obu hrabstwach. Rada powoła lokalną korporację non profit o nazwie CNYNET, Inc., która będzie właścicielem i zarządcą sieci. Operatorem sieci odpowiedzialnym za świadczenie usług na rzecz mieszkańców będzie Empire Access. Hrabstwa Cayuga i Cortland wniosą odpowiednio 7 mln USD i 3 mln USD do całkowitego budżetu projektu wynoszącego 36,2 mln USD.
- **Hrabstwo Franklin (North Country) – 13,1 mln USD:** Władze hrabstwa Franklin zamierzają zapewnić dostęp do Internetu w nieobsługiwanych lokalizacjach za pomocą rozwiązań Fiber-to-Home i Next Generation Fixed-Wireless. Hrabstwo chce położyć 144 mile kabli światłowodowych i wybudować cztery słupy zapewniające łączność bezprzewodową. Projektem zajmie się firma Airosmith Development, a budową i eksploatacją – podmiot LayerEight. Usługodawcą internetowym będzie Hudson Valley Wireless, a hrabstwo zostanie właścicielem i operatorem części nowej infrastruktury. W pozostałej części – sąsiadującej z terytorium plemienia St. Regis Mohawk – właścicielem infrastruktury będzie firma Mohawk Networks, która działa w imieniu rady plemienia. Przekazanie własności nastąpi po ukończeniu głównej części budowy. Usługodawcą internetowym na tym obszarze będzie również Mohawk Networks. Łącznie projekt obejmie 1567 lokalizacji, w tym 46 instytucji kluczowych dla lokalnych społeczności.
- **Hrabstwo Sullivan (Mid-Hudson) – 29,9 mln USD:** Władze hrabstwa Sullivan we współpracy z Archtop Fiber LLC zamierzają zapewnić dostęp do Internetu dla

ponad 22 000 gospodarstw domowych i firm, wykorzystując istniejące wieże i potencjał firmy Archtop w zakresie budowy sieci światłowodowych. Usługodawcami internetowymi będą firmy Archtop Fiber i Hudson Valley Wireless, a hrabstwo Sullivan zostanie właścicielem infrastruktury. Hrabstwo położy 253 mile kabli światłowodowych i wybuduje jedną nową wieżę telekomunikacyjną (jako uzupełnienie posiadanych 11 wież), aby zapewnić dostęp do szerokopasmowego Internetu w nieobsługiwanych i niedostatecznie obsługiwanych lokalizacjach. Hrabstwo Sullivan jest w specyficznej sytuacji ze względu na wiejski, górzysy teren, niską gęstość zaludnienia i status najbardziej zagrożonego z siedmiu hrabstw reprezentowanych przez Radę Regionu Hudson Valley (Hudson Valley Regional Council). Czynniki te od dawna utrudniały wdrażanie łączy szerokopasmowych w hrabstwie. Ta inicjatywa odwraca ten trend i stwarza nowe możliwości w zakresie zdrowia, edukacji i rozwoju gospodarczego w przypadku wielu gospodarstw domowych, które do tej pory nie miały dostępu do Internetu.

- **Miasto Jamestown / EntryPoint Networks Inc. (Western New York) – 29,9 mln USD:** Miasto Jamestown we współpracy z EntryPoint Networks i Quanta Telecommunication Services planuje budowę ogólnodostępnej sieci światłowodowej obsługującej wszystkie 14 447 gospodarstw domowych i firm będących klientami miejskiego przedsiębiorstwa użyteczności publicznej. Właścicielem i operatorem infrastruktury będzie Zarząd Obiektów Użyteczności Publicznej Jamestown (Jamestown Board of Public Utilities), sprzęt telekomunikacyjny i oprogramowanie dostarczy EntryPoint Networks, a Quanta zajmie się projektem i budową. Projekt będzie odpowiedzią na wieloletnie zastrzeżenia społeczności dotyczące niezawodności i przystępności cenowej łączy szerokopasmowych. Oprócz obniżenia kosztów ponoszonych przez konsumentów oraz zwiększenia wydajności i niezawodności sieci inicjatywa będzie stymulować wzrost gospodarczy, poprawi wyniki w nauce dzieci w Jamestown, usprawni opiekę zdrowotną i przyczyni się do poprawy sytuacji całego miasta.

Program infrastruktury komunalnej opiera się na sukcesie [pilotażowych projektów ConnectALL](#), które wykazały transformacyjne korzyści płynące z publicznych, ogólnodostępnych sieci światłowodowych. Sieci te, przeznaczone do użytku przez wielu usługodawców, zapewniają konsumentom możliwości wyboru operatora na obszarach o słabo rozwiniętej infrastrukturze. Łączy szerokopasmowe są traktowane jako podstawowe media oraz stanowią własność publiczną, co oznacza, że są powszechnie dostępne dla wszystkich gospodarstw domowych w społecznościach objętych programem. Dzięki początkowej inwestycji w ramach inicjatywy ConnectALL w wysokości 10 mln USD sfinansowano projekty pilotażowe w czterech miejscowościach w północnej części stanu: Sherburne w hrabstwie Chenango, Nichols w hrabstwie

Tioga, Diana w hrabstwie Lewis i Pitcairn w hrabstwie St. Lawrence. Dzięki tym projektom udało się podłączyć ponad 3000 gospodarstw domowych do szybkiego Internetu, oferując usługi po stawkach poniżej średniej w regionie.

**Senator stanowa, Shelley B. Mayer, powiedziała:** „Jestem niezmiernie zadowolona z ciągłych inwestycji w łącza szerokopasmowe w ramach Programu infrastruktury komunalnej. Jako przewodnicząca Senackiej Komisji Edukacji wiem, jakie znaczenie ma dostęp do szerokopasmowego Internetu dla szans edukacyjnych i ekonomicznych. Widzieliśmy to wyraźnie podczas pandemii COVID i podjęliśmy odpowiednie działania. Te działania są podstawą inicjatywy sprawiedliwości cyfrowej, która musi również obejmować ciągłe inwestycje w rozwój umiejętności cyfrowych i ułatwienie dostępu do urzędzeń. Dziękuję gubernator Hochul i naszym partnerom federalnym za realizację tej ważnej inwestycji”.

**Senator stanowa, Kristen Gonzalez, powiedziała:** „Aby się rozwijać i prowadzić godne życie, wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork muszą mieć dostęp do taniego i szybkiego Internetu. Ogłoszona dziś inwestycja o wartości 140 mln USD zapewni ponad 60 000 gospodarstw domowych i firm dostęp do szans, na które zasługują. Jestem wdzięczna gubernator Hochul i zespołowi Programu dotacji na infrastrukturę komunalną ConnectALL za priorytetowe potraktowanie kwestii dostępu do szerokopasmowego Internetu”.

**Członek Zgromadzenia, Steve Otis, powiedział:** „Pragnę pogratulować gubernator Hochul i zespołowi stanowego biura ConnectALL ogłoszonych dziś projektów rozbudowy infrastruktury dostępu do szerokopasmowego Internetu. Dzięki środkom z inicjatywy ConnectALL możemy zapewnić łączność szerokopasmową na obszarach bez odpowiedniej infrastruktury. Naszym celem jest zapewnienie wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork dostępu do szerokopasmowego Internetu, urzędzeń i szkoleń umożliwiających zdobycie podstawowych umiejętności cyfrowych. Dotacje z programu ConnectAll pomagają nam wypełnić pozostałe luki w infrastrukturze”.

### **Inicjatywa ConnectALL gubernator Hochul**

Gubernator Hochul powołała inicjatywę ConnectALL o wartości 1 mld USD – największą w historii stanu Nowy Jork inwestycję w szerokopasmowy dostęp do Internetu – w celu zlikwidowania przepaści cyfrowej, przekształcenia infrastruktury cyfrowej i zapewnienia wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork dostępu do niezawodnych i niedrogich usług szerokopasmowego Internetu o dużej przepustowości. Do tej pory w ramach inicjatywy ConnectALL pomyślnie uruchomiono i wdrożono kilka programów mających na celu zwiększenie zasięgu łączności szerokopasmowej, w tym:

- [Program sprawiedliwości cyfrowej](#) (Digital Equity Program) o wartości 50 mln USD (z czego 37 mln USD pochodzi z budżetu federalnego), mający na celu wdrożenie stanowego Planu sprawiedliwości cyfrowej (Digital Equity Plan) i zlikwidowanie przepaści cyfrowej. Plan przedstawia strategię stanu Nowy Jork mającą na celu zwiększenie jego zdolności do poprawy umiejętności cyfrowych i

gotowości do pracy, ułatwienie dostępu do taniego Internetu oraz urządzeń, zwiększenie prywatności i bezpieczeństwa cyfrowego oraz zwiększenie dostępności usług rządowych za pośrednictwem Internetu.

- [Program łączności dla mieszkań niedrogiego zakwaterowania](#) (Affordable Housing Connectivity Program), którego celem jest instalacja nowej infrastruktury szerokopasmowej w mieszkaniach niedrogiego zakwaterowania i mieszkaniach komunalnych z wykorzystaniem środków federalnych w wysokości 100 mln USD z Funduszu Projektów Inwestycyjnych Departamentu Skarbu USA. Usługodawcy internetowi oraz właściciele nieruchomości i instytucje mieszkaniowe mogą obecnie składać wnioski i wyrażać zainteresowanie udziałem w programie.
- Program wdrażania inicjatywy ConnectALL (ConnectALL Deployment Program), którego celem jest pomoc finansowa dla usługodawców internetowych chcących budować infrastrukturę w miejscach bez dostępu lub z ograniczonym dostępem do sieci. Jego budżet to 664,6 mln USD w postaci środków federalnych z Programu równości, dostępu i wdrażania sieci szerokopasmowych (Broadband Equity, Access, and Deployment Program), zgodnie z opisem podanym we [wstępnej propozycji dotyczącej wdrażania sieci szerokopasmowych](#). Przyjmowanie wniosków do programu ma się rozpocząć jesienią 2024 r.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: [ny.gov/signup](http://ny.gov/signup) | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)